
Contacto

Teléfono 934848521
Fax 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 030-2020-0425
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2021 a
las 14:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado del Acuerdo Marco 030-2018-0652 para el suministro mediante
renting de un vehículo, para la Directora de Relaciones Institucionales y Responsabilidad Social
Corporativa.

Valor estimado del contrato 38.893,12 EUR. [1]
Presupuesto base de licitación

Importe 47.060,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.893,12 EUR.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Por acuerdo del Órgano de Contratación, de fecha 4 de septiembre de 2020, se aprobó el expediente de contratación nº
030-2020-0425 y apertura del procedimiento de adjudicación, para el establecimiento de un Acuerdo Marco con varios
empresarios que han de regir Contratación del suministro de vehículos en modalidad de Renting para Mutua Universal-
Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguri-dad Social nº 10, a adjudicar mediante procedimiento abierto y tramitación
ordinaria, con un presupuesto base de licitación de 762.373,84 € (IVA no incluido).

Debido a la necesidad del suministro mediante renting de un vehículo para la Directora de Relaciones Institucionales y
Responsabilidad Social Corporativa, en fecha 4 de septiembre de 2020 se aprobó el expediente de licitación

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

030-2020-0425. Dándose por cumplido, por parte de la empresa integrante del Acuerdo Marco referenciado, el
requerimiento de la documentación justificativa, de conformidad con el apartado 21 del Pliego de condiciones particulares
que rigió la licitación del referido Acuerdo Marco, el Órgano de Contratación de Mutua Universal Acuerda:

Primero.- Adjudicar, en virtud de lo establecido en el artículo 150.3 Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, el siguiente contrato derivado para el suministro mediante renting de un vehículo para la Directora de
Relaciones Institucionales y Responsabilidad Social Corporativa, en los términos indicados en los Pliegos, a la siguiente
empresa integrante del Acuerdo Marco:

Adjudicatario: ALD AUTOMOTIVE, S.A.

Importe de adjudicación (IVA no incluido): 38.893,12 €
Importe de adjudicación (IVA incluido): 47.060,68 €

Segundo.- Informar al adjudicatario que el contrato se formalizará en un plazo no superior a 15 días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación al licitador

Adjudicado

Adjudicatario

ALD AUTOMOTIVE, S.A.U.
NIF A80292667
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.893,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.060,68 EUR.

Motivación

Motivación ALD AUTOMOTIVE, S.A.U. al ser la única empresa acreditada para el suministro de vehículos mediante
renting para Mutua Universal.
Fecha del Acuerdo 20/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Informar al adjudicatario que el contrato se formalizará en un plazo no superior a 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación al licitador

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco



Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=St9DVmSFyuyiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=St9DVmSFyuyiEJrVRqloyA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 47.060,68 EUR. ' ahora se dice ' 38.893,12 EUR. '

ID 0000006811887 |  2021-948865 | Thu, 10 Jun 2021 14:53:45:619 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28009496085363953286565290710257975904 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4bccb55-416d-431d-bd12-d09b74c9ad68

